

Protokół nr 7

VII Sesja w dniu 15 października 2024

Obrady rozpoczęto 15 października 2024 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:31 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Paweł Albrycht
2. Danuta Bober
3. Marta Gola
4. Maciej Kubik
5. Robert Łakomy
6. Stanisław Magda
7. Joanna Marut
8. Leszek Micek
9. Tomasz Pieniek
10. ~~Robert Róg~~
11. Stanisław Rzemień
12. Krzysztof Skowroński
13. Marek Świdorski
14. Damian Wilk

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Niwiska Leszek Micek. Po otwarciu sesji i powitaniu radnych oraz zaproszonych gości stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji (17.09.2024 r.).

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag.

3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Leszek Micek poinformował, iż w okresie międzysesyjnym nie podejmowano ważniejszych działań.

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady Gminy.

Wójt gminy Elżbieta Wróbel poinformowała, że w okresie międzysesyjnym tj. od 17 września do 15 października 2024 r. zostało wydanych 6 zarządzeń, w tym: 3 zarządzenia w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2024 r., zarządzenie w sprawie przeprowadzenia kontroli w szkołach, przedszkolach oraz innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego w zakresie prawidłowości wykorzystania i rozliczania dotacji przyznanej z budżetu Gminy

Niwiska, zarządzenie w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do realizacji zadań w ramach projektu grantowego „Premia społeczna” dla JST zlecających PES usługi społeczne wdrażanego w ramach IV Osi Priorytetowej Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, zarządzenie w sprawie ustalenia planu kontroli podatkowej na 2024 r.

W miesiącu wrześniu odbyły się we wszystkich sołectwach zebrania wiejskie. Wybrane zostały nowe Rady sołeckie, ustalono zadania finansowane ze środków funduszu sołeckiego w roku 2025. Przekazane zostały również informacje na temat planu ogólnego Gminy Niwiska, Łącznie wpłynęło prawie 800 wniosków dot. ustaleń planu.

Zakończyła się realizacja zadania pod nazwą: „Pełna konserwacja techniczna i estetyczna ołtarzy bocznych oraz rekonstrukcja polichromii zabytkowego kościoła pw. Św. Mikołaja w Niwiskach” w ramach dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz budżetu Gminy Niwiska. Wartość prac to: 1 024 000,00 zł

Gmina Niwiska udzieliła wsparcia dla osób które ucierpiały w wyniku powodzi na terenie Gminy Kłodzko. Wójt gminy podziękowała wszystkim mieszkańcom, którzy w różny sposób włączyli się w niesienie pomocy potrzebującym. Słowa podziękowania skierowała również do przewoźnika Dariusza Siwca z Nowej Wsi oraz wójta gminy Cmolas – Bernadety Wolak – Posłuszny, dzięki którym nasza pomoc rzeczowa dotarła na miejsce.

Wójt Elżbieta Wróbel przekazała też, że 28 września br. w Tyczynie wzięła udział w powiatowym Dniu Jedności z Osobami Niepełnosprawnymi Powiatu Rzeszowskiego. To coroczne spotkanie organizowane od wielu lat, w którym bierzemy udział w ramach dobrej współpracy.

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Niwiska zostały wyznaczone na dzień 8 grudnia 2024 r. Zgodnie z kalendarzem wyborczym ustalonym przez Wojewodę Podkarpackiego termin na zgłaszanie listy kandydatów na radnych upłynie w dniu 4 listopada o godz. 16.00. Na dzień dzisiejszy utworzone zostały 2 komitety wyborcze: KKW Nasza Gmina Niwiska oraz KWW Zjednoczeni Przyłęk. Informacje dotyczące wyborów są na bieżąco zamieszczane w BIP i na tablicach ogłoszeń, zgodnie z wymogami ustawowymi.

W bieżącym roku Gmina Niwiska dwukrotnie starała się pozyskać dofinansowanie na realizację zajęć sportowych dla uczniów organizowanych w ramach Programu powszechnej nauki pływania. Jednak nie udało się pozyskać dofinansowania w ramach tego programu. Gmina w ramach środków własnych (program przeciwdziałania alkoholizmowi i budżetu gminy) uruchamia zajęcia na basenie dla chętnych uczniów klas II-IV szkół podstawowych z terenu gminy. W zajęciach w okresie od 10 października do 14 grudnia br. łącznie weźmie udział 82 uczniów (20 zajęć dla jednego ucznia). Koszty wynajmu basenu i wynagrodzenie instruktorów opłaci gmina, natomiast dowóz uczniów na zajęcia jest w gestii rodziców lub opiekunów.

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Niwiska w roku szkolnym 2023/2024.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Niwiska za rok szkolny 2023/2024 przedstawiła wójt Elżbieta Wróbel. Obowiązek sporządzenia powyższej informacji wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. Informacja została opracowana na podstawie danych z SIO, danych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie o wynikach egzaminu ósmoklasisty, jak również informacji uzyskanych od dyrektorów szkół oraz opracowań własnych. Informacja została udostępniona radnym w materiałach do sesji i stanowi załącznik do protokołu.

Następnie wójt Elżbieta Wróbel przedstawiła wybrane programy dotyczące jednostek oświatowych, realizowane w 2024 r. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym ruszył nabór

wniosków w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” (program realizujący Inwestycję B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności). Gmina Niwiska złożyła wniosek o przyznanie dofinansowania w tym programie. W ramach wniosku planuje się m.in. docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Niwiskach i dobudowanie instalacji fotowoltaicznej oraz docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Siedlance, budowę instalacji fotowoltaicznej i montaż gazowej pompy ciepła. Kwota dofinansowania wskazana we wniosku to 1 778 257,76 zł plus wkład własny w wysokości 408 999,28 zł.

W okresie od marca do listopada 2024 r. realizowane jest też zadanie „Aktywny Orlik”: Działania aktywizujące prowadzone na samorządowych i szkolnych obiektach sportowych. W ramach tego programu na Orliku w Niwiskach zatrudnionych było dwóch animatorów. Obecnie zatrudniony jest jeden animator ze zwiększoną liczbą godzin. Kwota pozyskanego dofinansowania wynosi 54 000,00 zł.

Ponadto Gmina Niwiska bierze udział w projekcie „Aktywny Weekend” – zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy. W ramach tego projektu pozyskano dofinansowanie w wysokości 210 000,00 zł na wynagrodzenie animatorek prowadzących zajęcia w okresie od czerwca do listopada br.

W ramach programu „Aktywna Szkoła” Gmina Niwiska złożyła wniosek o dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego dla szkół podstawowych. We wniosku wzięto pod uwagę zapotrzebowanie złożone przez dyrektorów placówek oświatowych i uwzględniono limity oraz proporcjonalną ilość uczniów. I tak wartość sprzętu dla Szkoły Podstawowej w Niwiskach to 25 000,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Hucisku – 6 640,00 zł. dla Szkoły Podstawowej w Kosowach – 6 320,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Siedlance – 25 000,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Trześni – 21 840,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Hucinie – 20 560,00 z, dla Szkoły Podstawowej w Przyłęku – 21 920,00 zł. Wysokość wnioskowanego dofinansowania to 127 280,00 zł (wkład własny: 31 820,00 zł). Rozpatrzenie wniosków zaplanowano na 24 października.

Rozpoczęto dyskusję. Radna Joanna Marut poruszyła temat zmiany menu na stołówce szkolnej w Niwiskach oraz zapytała co się stało ze sprzętem ze stołówki, po jej remoncie i wymianie urządzeń na nowe. Zadała też pytanie, czy jest możliwość zorganizowania dodatkowych lekcji dla uczniów, aby w pełni wykorzystać wyposażenie sali komputerowej. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niwiskach Monika Rusin odpowiadając na zadane pytania, powiedziała, że ewentualna zmiana jadłospisu wiąże się z podniesieniem cen za wyżywienie. Dyrektor jest otwarta na rozmowy z rodzicami na ten temat. W kwestii drugiego pytania dyrektor przekazała, że część sprzętu po remoncie stołówki została ze złomowana, bo nie nadawała się do dalszego użytku lub sprzedana – wszystko to zostało udokumentowane odpowiednimi protokołami. Natomiast jeśli chodzi o dodatkowe zajęcia dla uczniów w gminnej pracowni komputerowej, będą one w najbliższym czasie realizowane.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach.

Projekt uchwały przedstawiła dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach Małgorzata Tetlak. Projekt uchwały zakłada wprowadzenie do statutu jednostki zapisu dotyczącego upowszechniania i popularyzacji turystyki. Dodanie takiego punktu da możliwość aplikowania o środki zewnętrzne, związane z nowym programowaniem unijnym.

Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Damian Wilk

NIEOBECNI (1)

Robert Róg

Radni przyjęli Uchwałę nr VII/36/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Niwiskach.

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego Gminy Niwiska położonych w Trześni w drodze bezprzetargowej.

Projekt uchwały wraz z przygotowaną (po posiedzeniu Komisji Budżetowej w dniu wczorajszym) i udostępnioną autopoprawką omówiła wójt gminy Elżbieta Wróbel. Zakłada się wyrażenie zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Niwiska położonej w obrębie geodezyjnym Trześń opisanej w ewidencji gruntów i budynków jako działka 471/55 na powiększenie sąsiedniej nieruchomości nr 1023 oraz zapewnienie dojazdu do wymienionej działki 1023 położonej w Trześni. Wyżej wymieniona nieruchomość będąca własnością Gminy została wydzielona z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej położonej w miejscowości Trześń. Strona zainteresowana nabyciem ww. działki złożyła stosowny wniosek o nabycie nieruchomości wskazując, iż umożliwi jej dojazd do swoich nieruchomości oraz poprawi ich zagospodarowanie. Zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomości są zbywane w drodze bezprzetargowej, jeżeli: przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej części, jeśli mogą poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiącej własność lub oddanej w użytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tę nieruchomość lub jej części nabyć, jeżeli nie mogą być zagospodarowane jako odrębne nieruchomości. Ze względu na wielkość i kształt wydzielonej działki gminnej nie ma możliwości samodzielnego zagospodarowania przedmiotowej działki. Biorąc pod uwagę złożony wniosek strony zainteresowanej nabyciem wymagana jest zgoda Rady Gminy Niwiska na zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej. Wójt Elżbieta Wróbel zaprezentowała działkę, o której mowa w przedmiotowym projekcie uchwały na mapie w Systemie Informacji Przestrzennej Gminy. Radni z Trześni Paweł Albrycht i Robert Łakomy oraz sołtys Barbara Cudecka nie mieli uwag do przedstawionego projektu uchwały. Innych uwag również nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego Gminy Niwiska położonych w Trześni w drodze bezprzetargowej.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Damian Wilk

NIEOBECNI (1)

Robert Róg

Radni przyjęli Uchwałę nr VII/37/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego Gminy Niwiska położonych w Trześni w drodze bezprzetargowej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 został omówiony przez kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Gminy Niwiska Kazimierza Kwaśnika. Zgodnie z art. 10g ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: Strategia rozwoju ponadlokalnego opracowana przez porozumienie międzygminne jest przyjmowana przez właściwe rady gmin i obowiązuje od dnia jej przyjęcia przez ostatnią radę gminy. Strategia rozwoju ponadlokalnego opracowana z udziałem powiatu jest przyjmowana również przez radę powiatu i obowiązuje od dnia jej przyjęcia przez ostatnią radę gminy lub powiatu. W zmieniającej się szybko rzeczywistości pojawia się konieczność głębszego przeglądu dokumentów strategicznych. Jednym z ważnych powodów jest też nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej 2021–2027. Potrzebę wprowadzenia zmian w dokumencie w szczególności uzasadniała aktualizacja obecnej sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Partnerstwa oraz konieczność wprowadzenia zmian na liście projektów IIT. W momencie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 na sesjach Rady Miejskiej, Rad Gmin oraz Rady Powiatu w marcu 2023 r. nie było dostępne uszczegółowienie dla celu szczegółowego 5 (ii) Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021–2027, co uniemożliwiało pozytywne zaopiniowanie Strategii IIT w zakresie możliwości finansowania strategii IIT w ramach Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021–2027 przez Instytucję Zarządzającą FEP 2021–2027. Rozpoczęcie prac nad aktualizacją dokumentu możliwe było w momencie, kiedy były już znane szczegóły odnośnie zasad finansowania projektów w ramach strategii IIT, tj. od momentu przyjęcia przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w dniu 26 września 2023 r. Uchwałą nr 527/11060/23 Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027. Ponadto, jednym z ważniejszych elementów procesu zmiany dokumentu było wprowadzenie do aktualizowanej Strategii rozdziału dotyczącego sieci komunikacyjnej i mobilności pozamiejskiej na terenie Partnerstwa Kolbuszowskiego. Potrzeba wprowadzenia zmian w tym zakresie wynika z Instrukcji przygotowania załączników do wniosku o dofinansowanie projektu (EFRR), stanowiącą załącznik nr 3 do Regulaminu wyboru projektów dla naboru nr FEPK.04.03-IZ.00-001/24. Zgodnie z regulaminem za dokument z zakresu planowania transportu może zostać uznana np. strategia rozwoju. W związku z powyższym w czerwcu 2024 r. Partnerzy Partnerstwa Kolbuszowskiego podjęli stosowne uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji. Tym samym oficjalnie rozpoczęły się prace nad nową wersją najważniejszego dokumentu nadającego kierunek rozwoju gmin Powiatu Kolbuszowskiego, których bliskość geograficzna wymaga

wspólnego planowania nad wyzwaniami i szansami obszaru. W dniach 19.08–23.09.2024 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu aktualizacji Strategii. W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynęły 4 wypełnione formularze uwag. Dodatkowo projekt aktualizacji Strategii podlegał opiniowaniu przez Zarząd Województwa Podkarpackiego. W dniu 1 października 2024 r. Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie podjął Uchwałę Nr 37/956/24 w sprawie zaopiniowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 w zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, określonych w Strategii Rozwoju Województwa – Podkarpackie 2030. Projekt dokumentu został zaopiniowany pozytywnie. Dodatkowo projekt aktualizacji Strategii podlegał postępowaniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Burmistrz Kolbuszowej jako Lider Partnerstwa Kolbuszowskiego zwrócił się w dniu 19.08.2024 r. do Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie na podstawie art. 57 ust. 1 pkt 2, art. 58 ust. 1 pkt 2 oraz na podstawie art. 48 ust. 1 i ust. 5-6 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko z wnioskiem o podjęcie decyzji umożliwiającej odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu pn. Aktualizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030. W dniu 30.08.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej wpłynęło pismo znak: SNZ.9020.1.43.2024.ASZ od Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie, w którym uzgodniono w zakresie sanitarno-higienicznym odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu aktualizacji Strategii. W dniu 18.09.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej wpłynęło pismo znak: WOOS.410.1.31.2024.AP.2 od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie, w którym stwierdzono, iż uwzględniając zakres i charakter działań w projekcie dokumentu, dla projektu Strategii, nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Przyjęcie aktualizacji strategii rozwoju ponadlokalnego, stanowiącej jednocześnie strategię IIT jest niezwykle ważne zarówno w kontekście zarządzania spójnym i zintegrowanym rozwojem danego obszaru jak i możliwościami pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań ujętych w tym wieloletnim planie rozwoju. Zmieniające się nowe uwarunkowania zewnętrzne, wynikające m.in. z kryzysu gospodarczego, celów i kierunków wsparcia jakie zaproponowała Komisja Europejska w ramach perspektywy finansowej 2021–2027, oraz zmieniające się podejście do finansowania i współpracy z samorządami, wynikające z polityk krajowych, wpłynęły na zmiany dokumentów strategicznych na wszystkich szczeblach administracji publicznej w kraju, co determinowało konieczność aktualizacji zaplanowanych najważniejszych zadań do realizacji na obszarze strategicznej interwencji jakim jest Partnerstwo Kolbuszowskie. Mając na względzie powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Damian Wilk

NIEOBECNI (1)

Robert Róg

Radni przyjęli Uchwałę nr VII/38/2024 w sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030.

9. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Leszek Micek. Zgodnie z art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym: radny, wójt, zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy, kierownik jednostki organizacyjnej gminy, osoba zarządzająca i członek organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu wójta są obowiązani do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym; radny i wójt składają pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania; kolejne oświadczenia majątkowe są składane przez radnego i wójta co roku do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego; oraz na 2 miesiące przed upływem kadencji. Stosowanie do treści art. 24h powołanej wyżej ustawy Przewodniczący Rady przedstawił Radzie informacje wynikające z analizy oświadczeń majątkowych. Poinformował, że wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych wskazane powyżej złożyli je w terminie. W 2024 r. składano oświadczenia majątkowe: na 2 miesiące przed upływem kadencji organów j.s.t.; za 2023 r. (wraz z kopia zeznań PIT); oraz w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania (wraz z informacją o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy). Po dokonaniu analizy przedmiotowych oświadczeń, zostały przekazane do analizy do właściwych Urzędów Skarbowych. Uwagi nie wpłynęły. Oświadczenia majątkowe zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uwag nie było.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 r. przedstawiła wójt gminy Elżbieta Wróbel. Zwiększa się planowane dochody bieżące budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 94 077,36 zł. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 94 077,36 zł w tym: zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 35 500,00 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 129 577,36 zł. Projektowane zmiany dotyczą zwiększenia dochodów m.in. o: dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i dotację celową z Ministerstwa Edukacji i Nauki za realizację programu „Podróże z klasą” oraz wpłaty rodziców do pokrycia wkładu własnego w związku z realizacją tego programu. Przewiduje się zmniejszenie wydatków związanych z wynagrodzeniem osobowym nauczycieli w Szkole Podstawowej w Trześni oraz zakupem materiałów i usług w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. W związku ze zwiększeniem dochodów i zmniejszeniem wydatków projekt uchwały przewiduje zwiększenie wydatków z przeznaczeniem m.in. na: szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej, zwrot kosztów korzystania przez dzieci z gminy Niwiska z przedszkoli na terenie gminy Mielec, dotację podmiotową dla

niepublicznego przedszkola „Kraina Radości” w Hucinie, dotację podmiotową dla punktów przedszkolnych prowadzonych przez Stowarzyszenie KGW Niwiska w miejscowości Przyłek, Niwiska, Kosowy, Siedlanka i Trześń, realizację programu „Podróże z klasą”, zakup materiałów i usług w dziale 851, rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, zakup usług w dziale 926, rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej (organizacja zajęć na basenie dla uczniów klas II-IV szkół podstawowych z terenu gminy). Pozostałe zmiany w wydatkach budżetu gminy związane są ze zmianami w funduszach sołeckich miejscowości Przyłek i Kosowy.

Opinia Komisji Budżetowej w sprawie przedmiotowego projektu uchwały jest pozytywna. Uwag nie było.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Paweł Albrycht, Danuta Bober, Marta Gola, Maciej Kubik, Robert Łakomy, Stanisław Magda, Joanna Marut, Leszek Micek, Tomasz Pieniek, Stanisław Rzemień, Krzysztof Skowroński, Marek Świdorski, Damian Wilk

NIEOBECNI (1)

Robert Róg

Radni przyjęli Uchwałę nr VII/39/2024 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2024 rok.

11. Wolne wnioski i informacje.

Nikt nie zabrał głosu.

12. Zapytania, wnioski mieszkańców.

Wójt gminy przedstawiła pomysł utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, aby włączyć młodzież w życie gminy, zainteresować ją zasadami działania samorządu gminnego, ale też zwiększyć zrozumienie ich potrzeb i problemów. W tej sprawie został opracowany wstępny projekt uchwały zawierający projekt statutu, który został po krótko omówiony.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Kinga Saj

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Niwiska

Danuta Bober